
[image: image1.png]Comune
di Milano




Settore Informatica e TLC.
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Milano, 16.09.2003

Oggetto:
Gara pubblica mediante Appalto Concorso - procedura ristretta in unico Lotto a normativa UE per Progetto esecutivo, fornitura ed installazione dell’infrastruttura tecnologica, per la realizzazione e l’avvio in esercizio del nuovo portale del Comune di Milano e servizi di supporto.

Domanda n° 1

Nel modello 'Dich” al punto B.5 pag. 8 si richiedono referenze pari a € 2.000.000,00 con un unico contratto. Se tale valore viene raggiunto con estensioni al contratto principale la referenza è considerata valida?

Risposta 

Si purché il contratto principale si riferisca a forniture e servizi svolti nel triennio 2000-2001-2002..

Domanda n° 2

In caso di A.T.I. si potranno presentare referenze per diversi progetti, uno per ciascuna impresa partecipante, per un totale di € 2.000.000, ma ciascuno di importo inferiore a € 2.000.000?

Oppure è necessario che almeno una delle imprese partecipanti presenti referenze per un progetto da € 2.000.000?.

Risposta 

È possibile presentare referenze per importi inferiori a €.2.000.000,00= purché vengano rispettate le percentuali previste dal bando di gara (ossia almeno pari al 40% per la Capogruppo ed almeno pari al 10% per le mandanti fino alla concorrenza massima del 100%.

Domanda n° 3

Se un’azienda partecipante presenta almeno un progetto da € 2.000.000, è necessario che tutte le altre imprese partecipanti presentino referenze per progetti di questo tipo, oppure il riferimento principale è sufficiente? 

Risposta 

No, ogni azienda deve dimostrare, in base alle percentuali fissate dal bando, di possedere i requisiti minimi di qualificazione.

Domanda n° 4

E' possibile che 2 o più società prequalificatesi singolarmente rispettando i requisiti minimi richiesti dal bando possano raggrupparsi in RTI in fase di presentazione dell'offerta?

Risposta 

SI.

Domanda n° 5

Nel capitolato si richiede una infrastruttura hardware in high availability. Sono già disponibili elementi quantitativi che definiscano cosa si intende per high availability per lo specifico progetto?

Risposta 

La domanda dovrà essere riformulata dopo l’invito a presentare offerta. 

Domanda n° 6

Il capitolato tecnico non precisa le necessità di dimensionamento dell'ambiente di sviluppo, e pertanto risulta difficile stimare la fornitura hardware e software corrispondente.

Si richiede se siano disponibili ad oggi elementi che consentano un corretto dimensionamento dell'ambiente di sviluppo.

Risposta 

La domanda dovrà essere riformulata dopo l’invito a presentare offerta. 

IL DIRETTORE DI SETTORE

(Ing. Alfredo Recine)
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